el Registro y Reconocimiento de los Agentes Culturales de la Provincia de Maynas, 
coma instrumento t~cnico-administrativo orientado a la identificaci6n, organizaci6n y 

reconocimiento oficial de las actores culturales del ~mbito provincial. Asimismo, precisa que 

dicho Registro comprende a setecientos veinticinco (725) agentes culturales, personas 

naturales que desarrollan actividades culturales, artisticas y patrimoniales en la Provincia 

de Maynas, cuya informacibn ha sido recopilada, sistematizada y verificada, 
encontr~ndose validada par la Direcci6n Desconcentrada de Cultura de Loreto, lo que

[...]

Agentes Culturales, procedimiento que ha sido cumplido par la Sub  Gerencia de Turis mo,  
Cultura y Artesania mediante el Informe T ~ c n i c o  N° 0 0 2 - 2 0 2 6 - S G T C y A - G P E - M P M ,  el 

cual acredita la identificaci6n, sistematizaci6n y validaci6n de setecientos veinticinco 
(725) agentes culturales par la Direcci6n Desconcentrada de Cultura de Loreto, 
resultando juridicamente id6nea la emisi6n de la Resoluci6n de Alcaldia en atenci6n a la 

jerarquia del acto administrative  y al alcance provincial del reconocimiento que se otorga,